
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 'I 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0104042022 
Processo Administrativo N° 0104042022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 08/04/2022 11:13:40 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/04/2022 10:59:34 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA 

Motivo: Inconsistências nas informações do processo  
19/04/2022 16:34:06 CADASTRO DE PROPOSTA PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

•2210412022 08:31:52 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA 

22/04/2022 08:34:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

22/04/2022 08:35:21 CADASTRO DE PROPOSTA G. N. BOTÃO 

22/04/2022 08:53:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G. N. BOTÃO 

22/04/2022 10:21:44 CADASTRO DE PROPOSTA TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 

22/04/2022 11:27:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 

22/04/202211:57:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMERCIO 

22/04/2022 14:05:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.04.04.2022 — PE.  
22/04/2022 14:06:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos!  
22/04/2022 14:11:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
22/04/2022 14:12:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR LOTE  
22/04/2022 14:12:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
22/04/2022 14:13:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: m2 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 1.1 - Faixa horizontal/tinta refletiva/resina acrílica a base d'água 

Quantidade: 15.000 	 • 	Valor Unit.: 18,0761 	 Valor Total: 271.141,50 

Item: 2 	Unidade: m2 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 1.2 - Símbolos no pavimento/resina acrílica a base d'água 

Quantidade: 8.000 	 Valor Unit.: 23,4711 	 Valor Total: 187.768,80 

Item: 3 	Unidade: m2 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.1 - Placa de regulamentação/advertência refletiva em aço galvanizado c/película anti-
pichante. 
Quantidade: 171,6 	 Valor Unit.: 819,5266 	 Valor Total: 140.630,7646 

Item: 4 	Unidade: m2 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.2 - Placa de regulamentação/advertência refletiva em aço galvanizado c/película anti-
pichante, incluindo tubo de aço galvanizado com costura NBR 5580 classe leve DN 50mm E=3,00mm - 4,40 kg/m (comprimento 
3,00m) e instalação. 
Quantidade: 321,1 	 Valor Unit.: 1.089,1553 	 Valor Total: 349.727,7668 

Gerado em: 22/04/2022 14:54:45 	 1 de 3 



1 TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 094 07.797.913/0001-20 1.004.431,059 999.791,06 

2 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 063 35.959.058/0001-41 1.004.431,059 1.004.431,059 

3 G. N. BOTÃO 098 11.385.744/0001-98 1.004.431,059 1.004.431,059 

4 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA 060 27.403.746/0001-00 1.004.431,059 1.004.431,059 

DESCLASSIFICADOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

Item: 5 	Unidade: m 	 Marca: PRÓPRIA 
Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.3 - Fita em aço inox 3/4 - BDI= 15,00. 
Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 5,9524 

Modelo: PRÓPRIO 

Valor Total: 2.380,96 

Item: 6 	Unidade: m2 	 Marca: PRÓPRIA 
Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.4 - Remoção de placa de sinalização. 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 20,1863 

Modelo: PRÓPRIO 

Valor Total: 1.211,178 

Item: 7 	Unidade: un 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: DISPOSITIVOS AUXILIARES A SINALIZAÇÃO 3.1- Tachão refletivo monodirecional fornecimento aplicação 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 57,2941 	 Valor Total: 17.188,23 

Item: 8 	Unidade: un 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: DISPOSITIVOS AUXILIARES A SINALIZAÇÃO 3.2- Tachão refletivo monodirecional fornecimento aplicação 

Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 24,785 	 Valor Total: 29.742,00 

Oferta Inicial 

Oferta Inicial 

• 	 Razão Social 	 Num Documento 

Razão Social 	 Num Documento  

Oferta Final 	ME 

Não 

Sim 

Sim 

Sim 

Oferta Final 	ME 

CLASSIFICAÇÃO 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/04/2022 11:13:39 PUBLICADO 

08/04/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22104/202212:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/04/2022 14:13:44 DISPUTA 

Aek22/04/2022 14:13:44 LANCE 	PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 1.004.431,059 

W22/04/2022 14:13:44 LANCE 	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 063) 1.004.431,059 

22/04/2022 14:13:44 LANCE 	G. N. BOTÃO (PARTICIPANTE 098) 1.004.431,059 

22/04/2022 14:13:44 LANCE 	TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.004.431,059 

22104/2022 14:19:26 LANCE 	TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 999.791,06 

22/04/2022 14:28:44 TEMPO RANDÔMICO 

22/04/2022 14:34:44 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 094  
22/04/2022 14:34:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.  
22/04/2022 14:34:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 063, 
PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 060  
22/04/2022 14:34:44 FECHADO 1 

22/04/2022 14:39:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 063 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
22/04/2022 14:39:44 DESEMPATE 

22/04/2022 14:44:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 098 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
22/04/2022 14:44:44 DESEMPATE 

Gerado em: 22/04/2022 14:54:45 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

22/04/2022 14:49:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 060 possui direito de desempate conforme  Lei Complementar n° 123/2006. 
22/04/2022 14:49:44 DESEMPATE 

22/04/2022 14:54:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 
22/04/2022 14:54:45 HABILITAÇÃO 

Ctiv-CL en--) 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

tater 	qtrket( QZ1X1)1C( ca.‘3.9eN 
APOIO MONICA FERREIRA DE OLIVEI SOUZA 

 

fd; 	 m L I  
APOIO MAGALI SILVA 

DE 
 LIMA 
 AL 

IDA  

 

  

Gerado em: 22/04/2022 14:54:45 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

LOTES MAL SUCEDIDOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0104042022 
Processo Administrativo N° 0104042022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 
, Data de Publicação: 08/04/2022 11:13:40 

LOTE 1 	 FRACASSADO 	 Quantidade: 1 	 Ex. ME/EPP: NÃO 

Item: 1 	Unidade: m2 	 Quantidade: 15.000 	Val.Ref.: 18,16 

Descrição: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 1.1 - Faixa horizontal/tinta refletiva/resina acrílica a bas'e d'água 

Item: 2 	Unidade: m2 	 Val.Ref.: 23,58 

Descrição: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 1.2 - Símbolos no pavimento/resina acrílica a base d'água 

3 	Unidade: m2 	 Val.Ref.: 823,33 

Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.1 - Placa de regulamentação/advertência refletiva em aço galvanizado 
c/película anti-pichante. 

Item: 4 	Unidade: m2 	 Val.Ref.: 1.094,21 

Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.2 - Placa de regulamentação/advertência refletiva em aço galvanizado 
c/película anti-pichante, incluindo tubo de aço galvanizado com costura NBR 5580 classe leve DN 50mm E=3,00mm -
4,40 kg/m (comprimento 3,00m) e instalação. 

Item: 5 	Unidade: m 	 Val.Ref.: 5,98 

Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.3 - Fita em aço inox 3/4 - BDI= 15,00. 

Item: 6 	Unidade: m2 	 Val.Ref.: 20,28 

Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.4 - Remoção de placa de sinalização. 

item: 7 	Unidade: un 	 Val.Ref.: 57,56 

Descrição: DISPOSITIVOS AUXILIARES À SINALIZAÇÃO 3.1- Tachão refletivo monodirecional fornecimento aplicação 

Item: 8 	Unidade: un 	 Val.Ref.: 24,90 

•scrição: DISPOSITIVOS AUXILIARES À SINALIZAÇÃO 3.2- Tachã° refletivo monodirecional fornecimento aplicação 

Gerado em: 11/05/2022 11:09:33 
	 1 de 11 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0104042022 
Processo Administrativo N° 0104042022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 08/04/2022 11:13:40 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/04/2022 10:59:34 PROCESSO EM RETIFICAÇAO SISTEMA 
Motivo: Inconsistências nas informações do processo  
19/04/2022 16:34:06 CADASTRO DE PROPOSTA PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 

•2/04/2022 08:31:52 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

22/04/2022 08:34:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

22/04/2022 08:35:21 CADASTRO DE PROPOSTA G. N. BOTAO 

22/04/2022 08:53:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G. N. BOTÃO 
22/04/2022 10:21:44 CADASTRO DE PROPOSTA TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 

22/04/2022 11:27:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 

22/04/2022 11:57:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMÉRCIO 

22/04/202214:05:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.04.04.2022 — PE. 
22/04/2022 14:06:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos! 
22/04/2022 14:11:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
22/04/2022 14:12:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR LOTE  
22/04/2022 14:12:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
22104/2022 14:13:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.  

.

2104/202214:56:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada  
22/04/2022 15:05:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA anexe sua proposta final  
22/04/2022 15:59:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica suspensa a presente sessão, devendo ser retomada dia 25/04/2022 às 15h. Até lá  
04/051202215:35:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prezados comunico a todos que amanha, 05/05/2022 às 08h0Omin daremos continuidade aos trabalhos. Estejam conectados e 
façam o acompanhamento das mensagens no chat.  
04/05/2022 16:31:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos  
05/05/2022 08:02:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa dia a todos  
05/05/2022 08:03:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia* 
05/05/2022 08:03:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade aos trabalhos...  
05/05/2022 08:10:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
será apresentado o resultado da análise de habilitação da empresa TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 
05/05/2022 08:10:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
aguardem  

Gerado em: 11/05/2022 11:01:11 	 1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

05/05/2022 08:16:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apresentou o exigido no item 7.8.2 Balanço patrimonial e demonstrações contábeis (ORE) do último exercício fiscal em 
desconformidade com as exigências contidas no referido item, pois não apresentou o número do Livro Diário e das folhas nos quais 
se acha transcrito. 
05/05/2022 08:43:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Não apresentou o Registro ou Inscrição da Pessoa Jurídica, na entidade profissional competente Conselho Regional de Engenharia 
e Agronomia (CREA) ou Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU) conforme exigido no item 7.9.1 do edital.  
05/05/2022 08:44:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Não apresentou o Registro ou Inscrição dos profissionais nas áreas de Engenheira Civil e/ou Arquitetura, na entidade profissional 
competente conforme exigido no item 7.9.3 do edital  
05/05/2022 08:44:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que a empresa em apreço seja inabilitada.  
05/05)2022 08:47:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA faça uma melhor oferta para o serviço, no aguardo...  
05/05/2022 09:45:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

1111Pm ato continuo será feita a análise dos documentos de habilitação da empresa SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 
LTDA, aguardem  
05/05/2022 10:19:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA faça o envio dos documentos referente ao ATESTADO, DECLARAÇÕES E 
PROPOSTA DE PREÇOS, pois os mesmo encontram-se corrompidos impossibilitando a impressao.  
05/05/2022 10:20:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Faça o envio no prazo de até duas horas paraa o CAMPO "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES"  
05/05/202210:21:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
No aguardo  
05/05/2022 10:22:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
caso o licitante não atenda à solicitação será desclassificado  
06/05/2022 14:53:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prezados logo mais as 15h3Omin daremos continuidade aos trabalhos. 
06/05/202215:30:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos 
06/05/202215:38:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
vamos dar continuidade aos trabalhos  
06/05/2022 15:47:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Foi constatado que a empresa SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA não anexou a documentação complementar. 
Isso impossibilita a análise completa da habilitação.  
06/05/202215:48:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

esta forma a empresa segue desclassificada.  
06/05/202215:56:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
G. N. BOTÃO faça uma melhor oferta para o serviço, no aguardo  
10/05/2022 15:07:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prezados amanhã, 11/05/2022, ás 08h3Omin daremos continuidade aos trabalhos  
11/05/2022 08:05:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Logo mais daremos continuidade aos trabalhos. Estejam conectados  
11/05/2022 08:36:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
bom dia a todos 
11/05/2022 08:39:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade aos trabalhos comunico o seguinte:  
11/05/2022 08:43:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa G. N. BOTÃO não ofertou lance de negociação. 
11/05/2022 08:59:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

11/05/2022 09:16:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem... 
11/05/2022 09:23:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
G. N. BOTÃO não apresentou os documentos exigidos nos itens 7.9 e seus subitens; e 7.10 e seus subitens. 
11/05/2022 09:24:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por essa razão a empresa restou inabilitada.  

Gerado em: 11/05/2022 11:01:11 	 2 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

11105/2022 09:28:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA — ME faça uma melhor oferta para o sserviço  
11/0512022 09:47:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
no aguardo 
11/05/2022 10:08:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA — ME não ofertou lance de negociação.  
11/05/2022 10:22:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Como sua proposta está dentro será divulgado o resultado da análise dos documentos de habilitação  
111051202210:22:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA — ME Apresentou o exigido no item 7.8.2 Balanço 
patrimonial e demonstrações contábeis (DRE) do último exercício fiscal em desconformidade com as exigências contidas no referido 
item, pois não apresentou o número do Livro Diário e das folhas nos quais se acha transcrito.  
11/05/2022 10:23:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apresentar declaração contendo os cálculos dos índices que comprovarão em desacordo com o exigido no item 7.8.10 do edital pois 
apresentou o Índice de Liquidez Geral (LG) e o Índice de Liquidez Corrente (LC) menores que 1,0.  
11051202210:23:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

O responsável técnico (Vanessa Imaculada Nunes) apresentado pela empresa licitante não está como responsável técnico no CREA 
da empresa. 
11/05/2022 10:25:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Assim fica o presente certame FRACASSADO uma vez que nenhum participante restou habilitado.  
11/05/2022 10:25:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  

LOTE1-FRACASSADO 
SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 	Unidade: m2 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.2 - Placa de regulamentação/advertência refletiva em aço galvanizado dpelícula anti-
pichante, incluindo tubo de aço galvanizado com costura NBR 5580 classe leve DN 50mm E=3,00mm - 4,40 kg/m (comprimento 
3,00m) e instalação. 
Quantidade: 321,1 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 1 	Unidade: m2 	 Marca: 	 Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Descrição: DISPOSITIVOS AUXILIARES À SINALIZAÇÃO 3.2- Tachão refletivo monodirecional fornecimento aplicação 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 5 	Unidade: m 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.3 - Fita em aço inox 3/4 - BDI= 15,00. 
Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 3 	Unidade: m2 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.1 - Placa de regulamentação/advertência refletiva em aço galvanizado c/película anti-
pichante. 
Quantidade: 171,6 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 7 	Unidade: un 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DISPOSITIVOS AUXILIARES À SINALIZAÇÃO 3.1- Tachão refletivo monodirecional fornecimento aplicação 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 6 	Unidade: m2 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: SINALIZAÇÃO VERTICAL 2.4 - Remoção de placa de sinalização. 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: m2 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 1.2 - Símbolos no pavimento/resina acrílica a base d'água 
Quantidade: 8.000 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

li Item: 8 	Unidade: un 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 1.1 - Faixa horizontal/tinta refletiva/resina acrílica a base d'água 
uantidade: 15.000 	 Valor Una.: 0,00 

Gerado em: 11/05/2022 11:01:11 	 3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS  

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 	094 07.797.913/0001-20 1.004.431,059 	999.791,06 	Não 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 063 35.959.058/0001-41 1.004.431,059 	1.004.431,059 	Sim 

G. N. BOTÃO 	 098 11.385.744/0001-98 1.004.431,059 	1.004.431,059 	Sim 

PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA 060 27.403.746/0001-00 1.004.431,059 	1.004.431,059 	Sim 

.08104/202211:13:39 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

08/04/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/04/2022 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/04/2022 14:13:44 DISPUTA 

22/04/2022 14:13:44 LANCE PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 1.004.431,059 

1.004.431,059 

1.004.431,059 

1.004.431,059 

999.791,06 

22/04/2022 14:13:44 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 063) 

22/04/2022 14:13:44 LANCE G. N. BOTÃO (PARTICIPANTE 098) 

22/04/2022 14:13:44 LANCE TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

22/04/2022 14:19:26 LANCE TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 094) 

22/04/2022 14:28:44 TEMPO RANDSMICO 

22/04/2022 14:34:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 094  
22/04/2022 14:34:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.  

22/04/2022 14:34:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 063, 
PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 060  
21041202214:34:44 FECHADO 1 

221041202214:39:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 063 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
221041202214:39:44 DESEMPATE 

221041202214:44:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 098 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

22104!202214:44:44 DESEMPATE 

221041202214:49:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 060 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

221041202214:49:44 DESEMPATE 

22/04/2022 14:54:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 

22/04/2022 14:54:45 HABILITAÇÃO 

22/04/2022 14:57:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 094: É possível uma melhor oferta para o serviço?  
22/04/2022 15:00:16 MENSAGEM TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 
Boa tarde Sra. Pregoeira, chegamos no limite da nossa oferta  

22/04/2022 15:08:47 MENSAGEM TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 

Qual o prazo para anexar a proposta final?  

Gerado em: 11/05/2022 11:01:11 	 4 de 6 



	

Can1 int 		eL 
APOIO 	CA FERREIRA DE OLIVEI A SOUZA 

tiLerf4  APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

22104/202215:32:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 094: 2h  

05/05/2022 08:21:08 MENSAGEM TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 

Bom dia, foi apresentado o balanço devidamente registrado na junta comercial, junto com o sped contábil onde consta o termo de 
abertura e encerramento do livro diário. 

05/05/2022 08:45:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA inabilitado. Motivo: Desacordo com os itens 7.8.2;  7.9.1, 7.9.3  

05/05/2022 08:45:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA  

05/05/2022 08:50:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 063: faça uma melhor oferta para o serviço, no aguardo...  

06/05/2022 15:49:24 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

rSERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA inabilitado. Motivo: Não anexou documentação complementar  

dek.16/05/2022 15:49:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da  melhor oferta é G. N. BOTÃO  
11/05/2022 09:25:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA — ME  

11/05/2022 09:25:50 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

G. N. BOTÃO inabilitado. Motivo: não apresentou os documentos exigidos nos itens 7.9 e  seus subitens; e 7.10 e seus subitens.  

11/05/2022 09:50:04 MENSAGEM PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

Bom dia.  

11/05/2022 09:51:33 MENSAGEM PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

Infelizmente  esse é  o menor valor que podemos ofertar.  

11/05/2022 10:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO 	 • 

PARA PARTICIPANTE 060: Ciente  

11/05/2022 10:24:09 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA — ME inabilitado. Motivo: ver chat  

11/05/2022 10:25:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/05/2022 10:55:48 EM ADJUDICAÇÃO 

11/05/2022 11:01:11 FRACASSADO 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 11/05/2022 11:01:11 5 de 6 


